ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО ТЮКАЛИНСКОМУ РАЙОНУ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

6 февраля 2025 года  № 22/5

 г. Тюкалинск

О Перечне первичных финансовых документов, прилагаемых к первому

и итоговому финансовым отчетам кандидата о поступлении

и расходовании средств избирательного фонда кандидата

при проведении выборов депутатов

Совета Тюкалинского района первого созыва

В соответствии с пунктом 9 статьи 59 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 42 Закона

Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской

области», территориальная избирательная комиссия по Тюкалинскому району

Омской области, организующая подготовку и проведение выборов депутатов

Совета Тюкалинского района первого созыва (далее – ТИК, организующая

выборы), решила:

1. Определить Перечень финансовых документов, прилагаемых

к первому и итоговому финансовым отчетам кандидата о размере своего

избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо

всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда

при проведении выборов депутатов Совета Тюкалинского района первого

созыва, согласно приложению к настоящему решению.

2. Довести настоящее решение до сведения избирателей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя ТИК, организующей выборы, Шевченко Е.А.

Председатель ТИК,

организующей выборы Е.А. Шевченко

Секретарь ТИК,

организующей выборы Л.В. Капаницкая

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

по Тюкалинскому району Омской области

от 6 февраля 2025 г. № 22/5

Перечень

финансовых документов, прилагаемых к первому и итоговому

финансовым отчетам кандидата о размере своего избирательного фонда,

обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах,

произведенных за счет средств своего избирательного фонда при

проведении выборов депутатов Совета Тюкалинского района

первого созыва

1. К первому финансовому отчету кандидата прилагаются:

выписка (выписки) подразделения Сбербанка России со специального

избирательного счета избирательного фонда;

платежные поручения о перечислении добровольных пожертвований

граждан, юридических лиц;

платежные документы на внесение собственных средств кандидата,

средств избирательного объединения, выдвинувшего кандидата;

договоры на выполнение работ (оказание услуг);

счета (счета-фактуры);

накладные на получение товаров;

акты о выполнении работ (оказании услуг);

расходные и приходные кассовые ордеры;

чеки контрольно-кассовых машин;

документ, подтверждающий факт оплаты расходов.

2. К итоговому финансовому отчету кандидата прилагаются:

папка № 1:

выписки подразделения Сбербанка России со специального

избирательного счета избирательного фонда;

платежные поручения о перечислении добровольных пожертвований

граждан, юридических лиц;

платежные документы на внесение собственных средств кандидата,

средств избирательного объединения, выдвинувшего кандидата;

платежные документы о возвратах неиспользованных средств

избирательного фонда;

договоры на выполнение работ (оказание услуг);

счета (счета-фактуры);

накладные на получение товаров;

акты о выполнении работ (оказании услуг);

2

расходные и приходные кассовые ордеры;

чеки контрольно-кассовых машин;

документ, подтверждающий факт оплаты расходов;

согласия кандидата или его уполномоченного представителя по

финансовым вопросам на осуществление оплаты из соответствующего

избирательного фонда за выполнение (оказание), работ (услуг) (пункт 5 статьи

59 Федерального закона);

папка № 2:

экземпляры печатных агитационных материалов или их копии,

экземпляры аудиовизуальных агитационных материалов или их копии,

фотографии или экземпляры иных агитационных материалов.

Вместе с указанными материалами должны быть представлены сведения

о месте нахождения (об адресе места жительства) организации (лица),

изготовившей и заказавшей (изготовившего и заказавшего) эти материалы, и

копия документа об оплате изготовления данного предвыборного

агитационного материала из избирательного фонда кандидата и электронные

образы этих предвыборных агитационных материалов в машиночитаемом

виде.